INDICAÇÃO Nº 131/2025
Autor: Vereador Vilson Lima dos Santos Junior
Ementa: Solicita ao Poder Executivo Municipal que determine ao Departamento de Obras a realização de recuperação da via que liga Santo Antônio do Sudoeste à comunidade de Marcianópolis, até a localidade do  Km 13, em razão da existência de buracos na pista.
Senhor Presidente,
O Vereador que subscreve a presente, amparado no Regimento Interno desta Casa de Leis, indica ao Senhor Prefeito Municipal que solicite ao Departamento de Obras a realização de serviços de recuperação da via Marcianópolis, especificamente no trecho do Km 13, onde há vários buracos que vêm prejudicando a trafegabilidade e colocando em risco motoristas, pedestres e demais usuários.
Trata-se de pedido urgente, visto que a situação atual da pista compromete a segurança e causa transtornos à população que utiliza diariamente o referido trajeto, incluindo moradores, produtores rurais, transporte escolar e veículos de emergência.
Diante do exposto, solicita-se que sejam adotadas as providências necessárias com a maior brevidade possível.
Sala das Sessões, 26 de novembro de 2025.

Vilson Lima dos Santos Junior
Vereador